
СОВЕТ 
БОЛЬШЕШИРДАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

«13» июля 2023 года 
с.Большие 

Ширданы 

 

КАРАР 

№131 

 
О внесении изменений в 
Положение о муниципальной 
службе в муниципальном 
образовании «Большеширданское 
сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета 
Большеширданского сельского 
поселения от 29 ноября 2017 года 
№ 91 (с изменениями, внесенными 
решениями Совета 
Большеширданского сельского 
поселения от 26 апреля 2018 года 
№96, 15 февраля 2019 года №127, 
04 августа 2020 года №164, 13 
июля 2021 года №43, от 22 декабря 
2022 года №94, от 30 января 2023 
года №107, от 30 января 2023 года 
№108, от 19 апреля 2023 года 
№118) 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Конституцией 
Республики Татарстан, Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 
службе, Уставом муниципального образования «Большеширданское  
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Большеширданского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан решил: 

 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Большеширданское сельское поселение» Зеленодольского 



муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 
Совета Большеширданского сельского поселения от 29 ноября 2017 года № 
91 (с изменениями, внесенными решениями Совета Большеширданского 
сельского поселения от 26 апреля 2018 года №96, 15 февраля 2019 года 
№127, 04 августа 2020 года №164, 13 июля 2021 года №43, от 22 декабря 
2022 года №94, от 30 января 2023 года №107, от 30 января 2023 года №108, 
от 19 апреля 2023 года №118) следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 29.3 изложить в следующей редакции: 
«1) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии 
со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» уполномоченным подразделением 
Администрации Президента Российской Федерации;» 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном 
сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала 
муниципальных образований Республики Татарстан 
(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", обнародовать на информационных стендах по адресам: 
с.Большие Ширданы, ул. Г.Тукая, д.10 (здание администрации), с.Большие 
Ширданы, ул.Кирова, д.6 (здание сельского дома культуры). 

 
 

Глава Большеширданского 
сельского поселения                                                                 Р.Р. Каримов  

 
 

 




